PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7692/2022

Assunto: Providências urgentes quanto às depressões expressivas na Rua Luciana de Souza

Magalhães, no Bairro Rio Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto às depressões expressivas na Rua

Luciana de Souza Magalhães, no Bairro Rio Abaixo (FOTOS ANEXAS).

Ocorre que o problema apontado acima tem provocado transtornos no

trânsito local, com ocorrências frequentes de acidentes, com danos aos veículos, inclusive

envolvendo vítimas.

Trata-se de afundamentos profundos em vários trechos da referida via,

inclusive próximo às sarjetas, somente visíveis quando se aproxima dos locais. Ao se

depararem com as depressões, muitos motoristas perdem o controle da direção, colidindo

com outros veículos, representando elevado risco aos pedestres e ciclistas.

 Diante do exposto, requeremos a manutenção da aludida área,

objetivando evitar prejuízos maiores e garantindo segurança a toda coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7692/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C